LANDASAN TEORI
A. Pemikiran Ibnu Taimiyah

Pemikiran Ibnu Taimiyah1 berawal dari masa pemerintahan
Bani Mamluk yang menetapkan setiap harga barang dengan

1 Ibnu Taimiyah bernama lengkap Taqiyuddin Ahmad Bin Abdul Halim, lahir

pada tanggal 22 Januari 1263M( 10 Rabiul awal 661H), beliau berguru pada 200 orang

diantaranya: Syamsudin Al MAqdisi, Ahmad Bin Abu Al khair, ibn Abi Al Yusr, dan Al

Kamal Bin Abdul Majid Bin Asakir.